

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)	Variation
Terrains	170 445	22 825	147 620	149 525	- 1 905
Constructions	1 323 786	768 843	554 942	587 259	- 32 317
Installations techniques, matériel et outillag	402	402			
Autres immobilisations corporelles	198 377	186 342	12 035	4 397	7 638
Immobilisations corporelles en cours	26 014		26 014		26 014
TOTAL (I)	1 719 024	978 412	740 612	741 181	- 569
Avances et acomptes versés sur commandes	1 273		1 273	546	727
. Créances clients, usagers et comptes ratt	34 568		34 568	20 664	13 904
. Autres	150 967		150 967	275 205	- 124 238
Valeurs mobilières de placement	51 819		51 819	50 158	1 661
Disponibilités	742 181		742 181	690 223	51 958
Charges constatées d'avance	9 007		9 007	13 502	- 4 495
TOTAL (II)	989 815		989 815	1 050 298	- 60 483
TOTAL ACTIF	2 708 839	978 412	1 730 427	1 791 479	- 61 052

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)	Variation
. Fonds propres statutaires	805 629	896 493	- 90 864
. Réserves pour projet de l'entité	427 060	262 314	164 746
Excédent ou déficit de l'exercice	45 728	73 882	- 28 154
Situation nette (sous total)	1 278 417	1 232 689	45 728
Subventions d'investissement	44 327	52 359	- 8 032
TOTAL (I)	1 322 743	1 285 048	37 695
Provisions pour risques		65 427	- 65 427
Provisions pour charges	66 460	55 568	10 892
TOTAL (III)	66 460	120 995	- 54 535
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	140 676	156 179	- 15 503
Emprunts et dettes financières diverses	47 840	48 170	- 330
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 768	11 672	6 096
Dettes fiscales et sociales	96 224	130 390	- 34 166
Autres dettes	31 965	18 025	13 940
Produits constatés d'avance	6 750	21 000	- 14 250
TOTAL (IV)	341 223	385 436	- 44 213
TOTAL PASSIF	1 730 427	1 791 479	- 61 052

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)	Variation	%
Cotisations	178 018	219 424	- 41 406	-18.87
. Ventes de biens	49 468	170 806	- 121 338	-71.04
. Ventes de prestations de services	58 812	49 445	9 367	18.94
. Concours publics et subventions d'exploitation	429 567	356 512	73 055	20.49
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transfe	3 616	28 664	- 25 048	-87.38
Autres produits	25 669	62 394	- 36 725	-58.86
Total des produits d'exploitation (I)	745 150	887 245	- 142 095	-16.02
Achats de marchandises	3 009	6 510	- 3 501	-53.78
Autres achats et charges externes	205 539	299 650	- 94 111	-31.41
Aides financières		1 000	- 1 000	-100.00
Impôts, taxes et versements assimilés	29 639	32 417	- 2 778	-8.57
Salaires et traitements	345 509	384 245	- 38 736	-10.08
Charges sociales	61 924	135 051	- 73 127	-54.15
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	43 012	43 884	- 872	-1.99
Dotations aux provisions	10 892		10 892	
Autres charges	13 715	32 256	- 18 541	-57.48
Total des charges d'exploitation (II)	713 239	935 014	- 221 775	-23.72
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	31 910	-47 769	79 679	-166.80
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	2 018	430	1 588	369.30
Total des produits financiers (III)	2 018	430	1 588	369.30
Intérêts et charges assimilées	4 629	5 411	- 782	-14.45
Total des charges financières (IV)	4 629	5 411	- 782	-14.45
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	-2 611	-4 982	2 371	-47.59
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	29 299	-52 751	82 050	-155.54
Sur opérations de gestion	10 487	8 589	1 898	22.10
Sur opérations en capital	8 033	250 533	- 242 500	-96.79
Reprises sur provisions et transferts de charges	65 427		65 427	
Total des produits exceptionnels (V)	83 947	259 122	- 175 175	-67.60
Sur opérations de gestion	67 518	1 739	65 779	n/s
Sur opérations en capital		65 254	- 65 254	-100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provi		65 427	- 65 427	-100.00
Total des charges exceptionnelles (VI)	67 518	132 420	- 64 902	-49.01
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	16 429	126 702	- 110 273	-87.03
Impôts sur les sociétés (VIII)		69	- 69	-100.00
Total des produits (I + III + IV)	831 114	1 146 797	- 315 683	-27.53
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	785 386	1 072 914	- 287 528	-26.80
EXCEDENT OU DEFICIT	45 728	73 882	- 28 154	-38.11
. Prestations en nature	600	600		0.00
Total	600	600		0.00
. Mise à disposition gratuite de biens et services	600	600		0.00
Total	600	600		0.00